
www.sharghdaily.com چهارشنبه۲
۲۰  تیر  ۱۴۰۳

سال بیست ویکم      شماره ۴۸۷۶

 عزل و نصب   جدید ممنوع نخستین دستور پزشکیان صادر شد
رئیس جمهور منتخب در نامه ای به 
سرپرســت نهاد ریاست جمهوری تأکید 
کــرد: در وزارتخانه هــا و معاونت های 
ریاست جمهوری از هرگونه عزل و نصب 

نیروی جدید خودداری گردد.

 دیدار  دبیر شورای  عالی
 امنیت ملی با رئیس جمهور منتخب

سردار علی اکبر احمدیان صبح دیروز 
سه شنبه، در دفتر رئیس جمهور منتخب 
حضور یافت. ســردار علی اکبر احمدیان 
دیروز با حضور در دفتــر رئیس جمهور 
منتخب، ضمن تبریک انتخاب مســعود 
پزشــکیان از ســوی ملت شــریف ایران 
تصریح کرد: انتخاب شما به عنوان یکی 
از یادگاران دوران دفاع مقدس و هم رزم 
شــهدای والامقام آن دوران، از ســوی 
ملت مجاهد، پرافتخار و شهیدپرور ایران 
اسلامی ســرمایه ای برای تحقق اهداف 
و منافع کشــور و رفع مشــکلات مردم 
است و دبیرخانه شــورای  عالی امنیت 
ملی تمامی ظرفیت هــای خود را برای 
مســاعدت صادقانه در این مسیر به کار 
خواهد گرفت. پزشکیان نیز در این دیدار 
ارائه مشاوره های کارشناسی  بر اهمیت 
و دقیق از سوی این دبیرخانه برای اتخاذ 
بهترین تصمیمات در سطوح عالی نظام 

تأکید کرد.

دیدار مسعود پزشکیان رفترئیس سازمان صداوسیما به 
پیمان جبلی صبح دیروز سه شــنبه 
در دفتــر مســعود پزشــکیان حضور 
یافت و ضمــن تبریک کســب اعتماد 
مردم شــریف ایران اســلامی از سوی 
تصریــح  منتخــب،  رئیس جمهــور 
کرد: ســازمان صداوســیما در راستای 
وظیفه ذاتی، ملی و انقلابی، به عنوان 
رســانه ملی همه تلاش خود را برای 
رقابتی کردن فضــای انتخابات و ایجاد 
شور و نشــاط در جامعه بــه کار گرفت 
و پــس از ایــن نیــز آمــاده همکاری 
بــا جنابعالــی و دولــت محترم تــان 
در راســتای خدمــت به ملــت ایران 
اســت. پزشــکیان نیــز در ایــن دیدار 
از تلاش هــای همه  قدردانــی  ضمن 
ایام  در  دســت اندرکاران صداوســیما 
انتخابــات، بــر اهمیت اطلاع رســانی 
شــفاف و مســئولانه این ســازمان به 
جامعه و ایفای نقش در انتقال صحیح 
مطالبات، خواسته ها و انتقادات مردم 
به مســئولان و نیز انعــکاس متقابل 

تلاش های دولتمردان تأکید کرد.
در مرزهای شمال غربانهدام یک «گروه تروریستی»  اطلاعیه سپاه پاسداران درباره  

قــرارگاه حمــزه  روابــط عمومــی 
سیدالشهدا (ع) از انهدام تیم تروریستی 
توسط رزمندگان این قرارگاه در مرزهای 
شــمال غرب کشــور خبر داد و نوشت: 
در این درگیری تعــدادی از اعضای این 
تیم تروریســتی کشــته و زخمی شده و 
تجهیزات آنان توســط رزمندگان اسلام 
ضبط شــد. بنابــر گزارش ایرنــا، در این 
اطلاعیه آمده اســت: با رصــد دقیق و 
اشــراف اطلاعاتــی رزمندگان قــرارگاه 
زمینی سپاه  نیروی  حمزه سیدالشــهدا 
بامــداد سه شــنبه یک تیم تروریســتی 
خــاک  بــه  ورود  قصــد  ضدانقــلاب 
جمهــوری اســلامی ایــران از مرزهای 
شمال غرب کشور را داشت که در کمین 
نیروهــای این قــرارگاه گرفتار شــده و 
متلاشی شد. در این اطلاعیه اضافه شده 
است: در این درگیری تعدادی از اعضای 
این تیم تروریســتی کشته و زخمی شده 
و تجهیزات آنان توسط رزمندگان اسلام 
ضبط شــد. در اطلاعیه قــرارگاه حمزه 
سیدالشهدا علیه الســلام ضمن هشدار 
مجــدد به عناصر سرســپرده اســتکبار 
جهانی اعلام شده اســت: با هوشیاری 
رزمندگان غیور این قرارگاه، کوچک ترین 
اقدام علیــه امنیــت و تمامیت ارضی 
جمهوری اســلامی ایران با پاسخ قاطع 

و محکم مواجه خواهد شد.

  آقای رئیس جمهور، کمترین خواسته ۱۶میلیون و  ۳۸۴ هزارو ۴۰۳ رأی دهنده 
از محضر انور آن بزرگوار این است که گربه کشان دم حجله را مأیوس کنید؛ 
آنهایی که در چند روز گذشته خط و نشــان می کشند درصدداند تا با انحراف در راه 
شــفاف، صادقانه، شــجاعانه، مدنی، همراه با زنجیــره ارزش جهانی، علمی و در 
راستای انقلاب چهارم صنعتی جهانی شما، مسیر رانتی خود را به کرسی بنشانند. 
کاخ ریاســت جمهوری منتظر است  قهرمان متفاوتش این بار قهرمانانه ورود کند و 
منصفانه چینش بوروکراسی دولت را به هم بریزد. برای تحقق ورود قهرمانانه لازم 

است:
الف: آقای رئیس جمهور، المپیک ۲۰۲۴ از هشــتم مرداد آغاز می شــود. ۴۰ نفر از 
برگزیدگان این مرز و بوم در این هماورد حضور دارند. اکثریت قاطع آنها با رأی به شما 
خواستار تغییر هستند. با اندک حمایت شما، حماسه خلق خواهند کرد. کارآفرینان 
کشــور به ویژه آذربایجان با همراهی شما می توانند امکانات جدیدی خلق کنند که 
آغاز دولت شــما با پیروزی قهرمانان ایران زمین در المپیک همراه شود و در کنار آن 
راهیابــی تیم فوتبال به قهرمانی جهان در شــهریور پیروزی دیگری خواهد بود که 

ورود قهرمانانه شما را هموار خواهد کرد.
ب: دکتر پزشکیان عزیز، تمکین ۱۶میلیون و  ۳۸۴ هزارو ۴۰۳ نفر به مبارزه مدنی شما 
اگر با تغییر روندهای موجود همراه شود، خیل  عظیمی از نافرمانان مدنی را که رأی 
نداده اند به میدان خواهد آورد و به سرمایه اجتماعی رأی دهنده به شما میلیون ها 
خواهد افزود و توانایی اختیارات ویژه شــما را صد چنــدان خواهد کرد. مصدق وار 
خواهان اختیار خاص از مجلس باشید که کابینه شما با قدرت از مجلس رأی بگیرد 
و ســر تعیین وزرا و اعضای کابینه با قدرت برخورد کنید و نگذارید احدی به شــما 

تحمیل شود.
ج: در مناظرات تلویزیونی فرمودید معتقد به برنامه ریزی آمرانه از بالا نیســتید؛ این 
امر می طلبد روش جدیدی در پیش گیرید و آن برنامه ریزی به روش معکوس است. 
همان طــور که با رأی مردم بالا آمدید، برنامه خود را هــم با مردم و برای مردم به 

تأیید برسانید.
د: پرزیدنت مســعود، استفاده از کارشناسی بسیار پســندیده و محترم است اما این 
شاگرد شــما در ورزش یاد گرفته که در بســیاری موارد ما نیازمند استفاده از منابع 
خارجی هستیم؛ به ویژه در اقتصاد. با همه احترامی که به کارشناسان عزیز اقتصاد 
مملکت داریم، اما خاطرتان باشــد  از روزی که علم اقتصاد متولد شــده تاکنون ما 
حتی به اندازه یک جمله در علم اقتصاد جهانی تولید علمی نداشته ایم. باز عاجزانه 
تقاضا دارم از ظرفیت اقتصاد جهانی استفاده شود. مالزی، ویتنام، بنگلادش و حتی 
همســایه شمالی، جمهوری آذربایجان با استفاده از کارشناسان جهانی توانسته اند 

توسعه پایدار را در دستور  کار قرار دهند.
 ـ: بزرگوار، در هشت دولت گذشته هیچ کدام منشور دولت خود را ارائه نداد و تهیه  ه
نکرد؛ تمنا و استدعای طرفداران شما این است که منشور دولت پزشکیان تدوین و در 
سینه تاریخ ضبط شود. باز از مرحوم مصدق و منشور اقتصاد بدون نفت ایشان نام 

می بریم که تا دنیا دنیاست درخشان بر تارک ایران خواهد درخشید.
و: دلاورمرد ایران، در مناظرات تلویزیونی روش جدیدی از شــما عرضه شــد و آن 
آرامش آتشــین بود؛ این روش در مناسبات بین المللی بســیار کارساز خواهد بود. 
مشــکل برجام این بود که پیوست آن بســته اقتصادی تعریف نشده بود و ایران را 
به زنجیره ارزش جهانی متصل نمی کرد و متأســفانه در درون کابینه هم همراهی 
لازم با برجام صورت نگرفت؛ لغو ثبت سفارش از ینگه دنیا توسط وزارت صمت و 
نداشــتن مدل اقتصادی برای کشورهای ۱+۵ و نگاه انحصاری به چین و شوروی و 
در نظر نگرفتن آمریکا. خاطرتان باشد ترامپ در زمان مبارزات انتخاباتی گلایه کرد 
که چرا ایرانی ها فقط ایربــاس خریدند، چرا بوئینگ نخریدند؟ واقف بودید که لغو 
ثبت سفارشــات چه ضرر هنگفتی به کارآفرینان منطقــه آزاد ارس وارد کرد. آقای 
ظریف احتمالا درخصوص صحبت هایی که با کِری داشــته اند، به سمع و نظر شما 
رســانده اند. جماعتی که با حضور شما به عنوان سرمایه اجتماعی شکل گرفته اند، 

بی صبرانه منتظر اقدامات شما هستند.
ز: برای انتظام بخشی به امور، چینش بوروکراسی دولت از اهم امور است. اگر دولت 
متورم شــده، به خاطر محترم نشمردن بخش خصوصی است و اگر در اجرای  اصل 
۴۴ قانون اساســی مشکلاتی وجود داشته، ناشــی از عدم دقت به قانون حفاظت 
و توســعه صنایع ایران بوده اســت؛ بندهــای «الــف»، «ج» و «د» قانون. مالکان 
شــرکت هایی که به مالکیت دولت درآمده اند، اغلب ناراضی اند؛ از  جمله مرحوم 
قندچی که کارخانه اش مشــمول بند الف شده بود و ایشان علی رغم نارضایتی در 
زمان جنگ تحمیلی یدک کش هایی را در سایپا دیزلِ الان برای حمل تانک و توپ به 
جبهه در ایران کاوه آن روز ساخت و تحویل داد، اما ناراضی از دنیا رفت و ورثه آنها 
صاحب سهم اند و در اجرای  اصل ۴۴ قانون اساسی می بایست کارخانه های بند الف 
به صاحبان اولیه آنها برمی گشــت. بزرگوار، برای کوچک کردن بوروکراسی دولت، 
اعتماد بــه بخش خصوصی و جلب رضایت کارآفرینان ناراضی راه حل مناســبی 

می تواند باشد.
ح: ریاست محترم هیئت دولت، طرز فکر مشخص شما در حوزه اقتصادی منجر به 
شکل گیری جماعت شد. امروزه سرکوب تقاضا برای ارز کارآفرینان تولید را با مشکل 
مواجه کرده اســت. تمام بازارها به طرز فکر شما جواب مثبت دادند؛ تداوم این امر 
به ورود قهرمانانه شما به کاخ ریاست جمهوری تداوم خواهد بخشید، به شرطی که 

طرز فکر اقتصادی شما به زنجیره ارزش جهانی متصل شود.
آرزوی همه ما بهره وری حکمرانی شماست.

فعالان سیاسی و اجتماعی به «شرق» پاسخ دادند؛ عاجل ترین اقدام دکتر پزشکیان برای رونق شادابی اجتماعی چیست؟ 

راهبردسنجی امید

خبر گزارش

خبر

سیـاستسیـاست

عبدالرحمن فتح الهی: آن گونه که کارشناسان، ناظران و تحلیلگران 
می گویند انتخابات ریاست جمهوری زودهنگام دوره چهاردهم که 
به پیروزی مسعود پزشکیان منجر شد، سطحی از نشاط و شادابی 
اجتماعی را در ایران شکل داده است. اما هرچه از زمان برگزاری 
انتخابات بگذرد، از میزان این شــادابی و نشــاط اجتماعی کاسته 
خواهد شــد. بنابراین تداوم و حتی تشدید این شور و نشاط یکی از 
ملزومات فعلی جامعه ایران اســت. با در نظــر گرفتن این نکته 
ســؤال کلیدی اینجاست که فوری ترین پیشنهاد به رئیس جمهور 
برای تداوم شــادابی نســبی فعلی در جامعــه و افزایش اعتماد 

عمومی چیست؟

تشکیل شورای عالی فضای مجازی و رفع فیلترینگ
در پاســخ به ســؤال فــوق، محمدعلی 
ابطحی طی گفت وگویی که با «شــرق» 
دارد، اولویــت را بــه فضــای مجازی و 
فیلترینگ اختصاص می دهد و در تبیین 
هر چه بیشــتر آن می گوید: «اگر مسعود 
پزشــکیان در مقام رئیس جمهور از اختیارات لازم در آن خصوص 
برخوردار باشد، باید در فوری ترین اقدام خود، جلسه ای را با شورای 
عالی فضــای مجازی برگزار کند و نســبت به رفــع فیلتر از چند 
اپلیکیشن، پلتفرم و شبکه اجتماعی که بیشترین کاربر و مخاطب و 
کاربرد را در میان اقشار مختلف دارد، تصمیم گیری کند تا موجب 
تداوم شــادابی جامعه و تقویت اعتماد عمومی شــود». البته این 
عضو مجمع روحانیون مبارز متذکر می شود: «به موازات این اقدام 
باید هماهنگی لازم با مقام معظم رهبری درخصوص تبیین چرایی 
این رفع فیلتر با هــدف کاهش محدودیت فضای مجازی صورت 
گیرد». فعال سیاسی اصلاح طلب در ادامه پیشنهاد فوری اش این 
را هم خاطرنشان می کند که «رفع فیلتر از چند اپلیکیشن می تواند 
به تحقق یکی از شعارهای اساسی مسعود پزشکیان که مکرر در 
دوران رقابت ها و مناظرات انتخاباتی، یعنی مبارزه با فیلترشــکن  
فروش ها و جمع کردن بساط فیلترشکن کمک کند». در این صورت 
به گفته ابطحی: «رئیس جمهور با عمل کردن به یکی از وعده های 
کلیدی خود خواهد توانست اعتماد را نسبت به دولت چهاردهم 
افزایش دهد». پیشنهاد فوری برای مسعود پزشکیان در جهت رفع 
فیلتر از چند پلتفرم و اپلیکیشن پرکاربرد از منظر این عضو مجمع 
روحانیــون مبارز «فضــای مثبتی را برای تغییــر نگاه ها به دولت 
چهاردهم فراهم می کند» چراکه این فعال سیاســی اصلاح طلب 
باور دارد «اکثریت مطلق جامعه از دانش آموزان دبستانی گرفته تا 
بیشتر اقشــار جامعه در حوزه های مختلف آموزش، کسب و کار و 
ارتباطات به شکل مستقیم با فضای مجازی، پلتفرم ها، اپلیکیشن ها 
و شــبکه های اجتماعی ســروکار دارند». از ایــن رو ابطحی تأکید 
می کند که «اگر واقعا پزشکیان بتواند در حیطه اختیارات خود و از 
طریق تشکیل جلسه در شورای عالی فضای مجازی نسبت به رفع 
فیلتر فضای مجازی و مبارزه با فیلترشکن ها اقدام کند، گام بسیار 
بزرگی را برداشــته است». جالب اینجاســت که در راستای آنچه 
سیدمحمدعلی ابطحی عنوان داشت، عزت االله ضرغامی هم طی 
پیامی در صفحه شــخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس به این 
نکته اشــاره داشــت و نوشــت: «دوران فیلترینگ گذشته است. 
چندســالی است که عملا فیلترینگ نداریم. ولی بازار فیلترشکن و 
کاسبان آن ســکه است. قاعدتا باید دســتور اولین جلسه شورای 

عالی فضای مجازی بررسی این وعده مهم پزشکیان باشد».

۳ گام فوری پزشــکیان؛ حوزه بهداشــت و درمان، تثبیت قیمت  
کالاهای اساسی و کاهش محدودیت در فضای مجازی

محمد عطریانفر هم در گپ وگفتش با 
«شرق» قائل به یک پیشنهاد مشخص 
نیســت و به سه پیشنهاد در سه حوزه 
مختلف اشــاره می کند و باور دارد که 
«مسعود پزشکیان در فوری ترین اقدام 
خود باید به سه حوزه بهداشت و درمان، تثبیت قیمت  اقلام و 

کالاهــای اساســی و همچنین کاهش محدودیــت در فضای 
مجازی ورود کند». عضو شــورای مرکزی حــزب کارگزاران در 
ادامه ارزیابی خود جزئیاتی را از پیشــنهاد فوری در ســه حوزه 
نام برده مطــرح و عنوان می کنــد: «با توجه بــه دغدغه های 
مسعود پزشــکیان در رقابت های انتخاباتی، خود او محورهای 
کلیدی را روشــن کرده که شــامل معیشت، بهداشت و فضای 
مجازی است». از این رو فعال سیاسی اصلاح طلب به مسعود 
پزشکیان پیشنهاد می کند: «هرچه سریع تر با مقامات اجرائی و 
همچنین نهادهای فرا اجرائی و انتصابی، جلســاتی را به شکل 
فــوری برگــزار کــرده و هماهنگی هــای لازم را در جهــت 
عملیاتی کردن برنامه های خود در سه حوزه مذکور انجام دهد 
که به شــادابی و نشاط بیشــتر مردم و تقویت اعتماد جامعه 

کمک کند».
در سایه آنچه گفته شد، عطریانفر در یک اولویت بندی قائل 
به ارجحیت «ســفره و معیشت مردم» اســت و در این رابطه 
می گوید: «مسعود پزشــکیان باید فوری ترین اقدام خود را به 
تثبیت نرخ کالاهای اساســی و مواد غذایی اختصاص دهد که 
به شکل جدی طبقه متوسط و فرودست جامعه را تحت فشار 
قرار داده اســت». لذا به باور این فعال سیاســی اصلاح طلب 
«تلاش برای مهار تورم کالاهای اساســی که بخش عمده ای 
از سبد طبقه متوســط و محروم جامعه را به خود اختصاص 
داده و به دنبال آن، کاهش شــاخص فلاکــت در جامعه ذیل 
تثبیت قیمت ها به تقویت اعتماد عمومی منجر خواهد شد». 
عطریانفر در محــور دوم، فوری ترین اقــدام را ناظر بر فضای 
مجازی و رفــع فیلترینگ از شــبکه های اجتماعی می داند و 
همســو با ارزیابــی محمدعلی ابطحی تأکیــد می کند: «فارغ 
از جنبه هــای اجتماعی و با در نظر گرفتــن آثار اقتصادی رفع 
فیلترینگ از فضای مجازی، ذیل اشتغال و کارآفرینی باید طی 
جلسه با اعضای شــورای عالی فضای مجازی هرچه سریع تر 
اپلیکیشن ها، پلتفرم ها و شبکه های اجتماعی پرکاربرد را رفع 
فیلتر کند». البتــه این عضو حزب کارگزاران هم مانند ابطحی 
اذعــان دارد: «چنین اقدامی نهایتا بــا هماهنگی و همراهی 
مقام معظم رهبری قابلیت اجرا خواهد داشــت». در صورت 
انجام این اقدام (رفع فیلتر)، عطریانفر معتقد است: «علاوه بر 
جنبه های مثبت روانی و اجتماعی می تواند به تقویت اقتصاد 
خُرد در بدنه طبقات مختلف شــهری کمک کند». حوزه سوم 
از نگاه این عضو شــورای مرکزی حزب کارگزاران همان حوزه 
تخصصی مســعود پزشکیان یعنی بهداشــت و درمان است 
و در ایــن رابطــه تصریح می کنــد: «در یک اقــدام فوری باید 
رئیس جمهور جدید بدون توجــه به دهک بندی، کلیه طبقات 
جامعه را نســبت به حوزه بهداشت و درمان آسوده خاطر کند 
و همه مردم از امکانات لازم برخوردار باشــند». لذا عطریانفر 
می گوید: «چه جامعه روستایی و یا شهری چه طبقه متوسط و 
فرودست و یا طبقه مرفه باید به حداقل های بهداشت عمومی 

و درمان دسترسی کامل داشته باشند».

۳ گام فوری رئیس جمهور در شــورای عالی کار و شــورای عالی 
فضای مجازی و ممانعت از برخورد با زنان

حسین نقاشــی هم دیگر چهره سیاسی 
بود که طی گفت وگویی که با «شــرق» 
داشــت مانند محمــد عطریانفر، ســه 
پیشــنهاد فوری در ســه حوزه را پیش 
می کشد و به گفته او: «در یک اقدام باید 
مسعود پزشــکیان با تشکیل جلسه شــورای عالی کار نسبت به 
تغییر و ارتقای حقوق و دستمزد کارگران در جهت همسان سازی 
اقــدام کند». البته این عضو شــورای مرکزی حــزب اتحاد ملت، 
مکمل پیشنهاد اول خود را این می داند که «رئیس جمهور جدید 
باید هر سه ماه یک بار جلسات شورای عالی کار را به شکل فصلی 
تشــکیل دهد تا ســطح حقوق و دســتمزد کارگرها با نرخ تورم 

جامعه هم همخوانی و هم ترازی داشته باشد».

ایــن چهره اصلاح طلب هم در پیشــنهاد فوری دوم خود، 
موضوع فضای مجازی و رفع فیلتر از اپلیکیشــن ها، پلتفرم ها 
و شــبکه های اجتماعی پرکاربرد را به رئیس جمهور گوشــزد 
می کند و مشابه با نظرات ابطحی و عطریانفر تأکید فراوان دارد 
که «مسعود پزشکیان باید با تشکیل جلسه فوری شورای عالی 
فضای مجــازی اقدامات لازم در جهت رفــع فیلتر و کاهش 
محدودیت از فضای مجازی را در دســتور کار قرار دهد و این 
فارغ از آن است که آیا ســکوهای این شبکه های اجتماعی و 
پلتفرم ها، ایرانی یا خارجی هستند». سومین گام فوری از منظر 
حسین نقاشی، «به تلاش مســعود پزشکیان در حوزه بانوان» 
باز می گردد و پیرو آن تصریــح می کند: «رئیس جمهور جدید 
بایــد از تداوم برخوردهای زننده با زنان و دختران در خیابان ها 

و فضاها و اماکن عمومی در حوزه حجاب جلوگیری کند».

۳ اولویت داخلی، منطقه ای و بین المللی
احسان هوشــمند هم دیگر کارشناسی 
بــود کــه طی گفت وگــو با «شــرق» و 
برخــلاف ارزیابی ابطحــی، عطریانفر و 
نقاشــی، نگاهی کلان تر به موضوعات، 
چالش هــا و بحران هــا دارد و در ســه 
سطح داخلی، منطقه ای و بین المللی به بیان فوری ترین اقدامات 
مســعود پزشــکیان در جهت تداوم نشــاط اجتماعی و اعتماد 
عمومی می پردازد. این تحلیلگر در حوزه داخلی، «به دو بحران 
اقتصادی و معیشتی و بحران قومیتی» اشاره دارد و در تبیین گفته 
خود، «فوری ترین اقدام دولت چهاردهم را رســیدگی به مسائل 
معیشــتی و اقتصــادی ذیل معضلاتی چون فقــر، رکود، تورم و 
بی کاری فزاینــده می داند» و بعد از آن با اشــاره به چالش ها و 
بحران های اجتماعی در حوزه اقوام به خصوص بعد از درگذشت 
مهســا امینی، اذعان دارد: «تاکنون هیــچ اقدام مؤثر، ملموس و 
قابل دفاعی بعد از حوادث زاهدان صورت نگرفته است». خاصه 
آنکه هوشــمند یادآور می شود که «از سوی شورای تأمین و سایر 
مقامات به شکل رسمی مسئولیت حوادث پذیرفته شده است». با 
این حــال و به گفتــه او: «نه بــرای ترمیــم آلام و رنج های مردم 
سیستان و بلوچستان و نه برای مجازات عاملان و خاطیان اقدامی 

صورت نگرفت».
از این رو هوشمند خطاب به پزشکیان می گوید: «اورژانسی ترین 
اقدام را تشــکیل یک هیئت با اختیارات لازم برای رســیدگی به 
این منظور در اســتان سیستان و بلوچســتان می داند تا شرایط به 
حالت عادی در این اســتان بازگردد و ســطحی از اعتماد مردم 
سیستان و بلوچســتان به دولت پزشکیان شــکل گیرد». البته این 
پژوهشگر حوزه اقوام متذکر می شود: «این امر تنها با همراهی و 
همکاری سایر نهادهای نظامی و امنیتی با رئیس جمهور صورت 
خواهد گرفت». مشــابه همین تحلیل از ســوی هوشمند برای 
مناطق کردستان مطرح می شود و تأکید می کند: «دولت پزشکیان 
باید نگاه امنیتی پررنگ بعد از درگذشت مهسا امینی را از شهرها 
و استان های کردنشــین بردارد تا به نحوی راه و فضای لازم برای 
فعالیت هرچه بیشــتر نهادهای مدنی و اجتماعی در این مناطق 

(کردنشین) فراهم شود».
در ســطح منطقــه ای، ایــن کارشــناس به برخــی تنش ها، 
درگیری ها و مشخصا سایه جنگ گســترده و فراگیر بین اسرائیل 
و حــزب االله لبنان اشــاره دارد که به زعمش می تواند به شــکل 
ناخواســته پای ایران را هم به این منازعــات باز کند. لذا از منظر 
هوشــمند، «باید دولت پزشکیان به فوریت سیاست تنش زدایانه 
در جهــت کنتــرل و مدیریت منازعــات منطقه ای بــا توجه به 
درگیری های اســرائیل در غزه و جنوب لبنان را در دستور کار قرار 
دهد». در سطح بین المللی هم تحلیلگر مسائل سیاسی اولویت 
را به مذاکرات مستقیم دولت پزشــکیان با ایالات متحده آمریکا 
اختصاص می دهد که به گفته هوشمند قطعا آثار مثبت سیاسی، 
امنیتی، دیپلماتیک و به خصوص اقتصادی و معیشتی را به دنبال 

خواهد داشت.

طعنه میرسلیم به زاکانی و مهدی چمران
نماینده مجلس یازدهم به اظهارات اخیر مهدی چمران واکنش نشان 
داد. به گزارش ایلنا، سیدمصطفی میرسلیم، نماینده تهران در مجلس 
یازدهم در صفحه اجتماعی ایکس نوشــت: رئیس شــورای شــهر با توجیه 
خطاهای شــهردار خود را شریک جرم او می کند. معلوم نیست این جماعت 

کی می خواهند از غفلت به درآیند.

ضرغامی: دوران فیلترینگ گذشته است
وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی عنوان کرد: 
چندسالی است که عملا فیلترینگ نداریم ولی بازار فیلترشکن 
و کاســبان آن ســکه اســت. به گزارش ایلنا، عــزت االله ضرغامی در 
حساب شــخصی خود در ایکس نوشت: چندســالی است که عملا 
فیلترینگ نداریم ولی بازار فیلترشکن و کاسبان آن سکه است. قاعدتا 
باید دســتور اولین جلسه شــورای  عالی فضای مجازی، بررسی این 

وعده مهم پزشکیان باشد.

ورود قهرمانانه به کاخ ریاست جمهوری

ســخنگوی قوه قضائیه گفت: پرونده کرسنت نســبت به بعضی از افراد پرونده، وضعیت آنان 
مفتوح است و تحقیقاتی صورت گرفته است. مجددا از طریق دستگاه اجرائی به ویژه وزارت نفت 
استعلاماتی صورت گرفته که پس از تکمیل نتایج اطلاع رسانی خواهد شد. اصغر جهانگیر درباره 
رســیدگی یه پرونده متخلفان کرسنت گفت: این موضوع در سال های دور مورد بحث بوده است. 
در دولت های مختلف برای کار کارشناسی تقاضاهای مختلفی از قوه قضائیه صورت گرفته و یکی 
از دلایل طولانی شدن پرونده کرسنت به خاطر نظرات مختلف دولت ها بود. اصغر جهانگیر درباره 
آخرین وضعیت سقوط بالگرد رئیس جمهور گفت: پس از حادثه سقوط هلیکوپتر رئیس جمهور 
پرونده ای در دســتگاه قضائی تشــکیل شــده و هیئتی ایجاد شده تا گزارشــی برای بررسی ابعاد 
آن پرونــده را تکمیل کنند اما هنوز گزارش پرونده تکمیل نشــده اســت. به محض تکمیل پرونده 
اطلاع رســانی خواهد شد. ســخنگوی قوه قضائیه درباره آماری از پرونده اخلالگران انتخابات در 
خارج از کشور گفت: از آنجایی که از انتخابات فاصله چندانی نداریم، تاکنون شکایت و پرونده ای در 

این زمینه تشکیل نشده و اگر شکایتی واصل شود، به سرعت رسیدگی می کنیم. او افزود: انتخابات 
که امری به عنوان مردم ســالاری شناخته می شود و دنیای غرب تظاهر می کند که مهد دموکراسی 
اســت، شاهد هستیم در این کشــورها از حقوق حقه مردم جلوگیری کردند و کشوری مثل کانادا 
اجازه برگزاری انتخابات ایران برای هم وطنان مان را فراهم نکرد و این امر نشان دهنده این است که 
نظام ما در جای جای دنیا کلمه مردم سالاری را به رخ جهانیان کشیده است و امیدواریم با برخورد 
با اخلالگران در این زمینه شاهد باشیم در آینده این اتفاقات تکرار نشود. جهانگیر درباره همکاری 
دســتگاه قضائی با دولت جدید با اشاره به پیام تبریک ریاست دستگاه قضا، گفت: قوه قضائیه نیز 
آمادگی همه گونه همکاری را با دولت جدید برای احقاق حقوق مردم، گســترش عدل و مبارزه با 
مظاهر مختلف فســاد اعلام می کند. امیدواریم در ســایه این تعامل بتوانیم تأثیرات بیشتری برای 
تسریع در خدمت به مردم و اجرای قانون و تحقق شعار سال که موضوع جهش تولید با مشارکت 

مردم است، داشته باشیم.

سخنگوی قوه قضائیه تشریح کرد
آخرین جزئیات پرونده کرسنت

ایرنا
یی،

ن ونا
حس

س: م
عک معاون سابق سازمان تربیت بدنی 

و رئیس سابق شرکت پست

سعید فائقی


